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Podczas ostatniego spotkania Komisji Ochrony Przyrody Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej
przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie jej członkowie nie tylko miło spędzili czas przy
świątecznych potrawach, ale przede wszystkim podsumowali mijający rok. A był on
niezwykle obfity w szereg społecznych działań.

Członkowie Komisji w ciągu całego roku społecznie wykonywali prace na rzecz obiektów przyrodniczych takie jak:
sprzątania terenów zielonych Cieszyna, Ustronia, Brennej, pomiary pomnikowych drzew czy wyznakowanie ścieżki
przyrodniczej, organizowali dla dzieci młodzieży szkolnej imprezy związane ze świętami przyrodniczymi, jak święto
drzewa, przeprowadzali konkursy przyrodnicze, plastyczno-przyrodnicze, wycieczki edukacyjne, prelekcje.

Warto podkreślić, że zdecydowana większość działań KOP PTTK skierowana jest w stronę osób spoza organizacji, do
dzieci i młodzieży. Były także wyjazdy szkoleniowe dla samych członków Komisji. Działacze Komisji otrzymali także w
mijającym roku różne wyróżnienia, zdali egzaminy, uzyskali uprawnienia. Mianowicie 7 maja egzamin w Zarządzie
Wojewódzkim PTTK w Katowicach poszerzający uprawnienia przodownika pieszego na województwo śląskie zdał
przewodniczący KOP Jan Machała, który 25 września z okazji Światowego Dnia Turystyki w Żywieckim Zamku
odebrał Dyplom Marszałka Województwa Śląskiego za zasługi dla turystyki. 17 października w Bielsku-Bialej Sabina
Firkowska zdała egzamin poszerzający uprawnienia GOT na Beskidy Zachodnie. Dyplomy Zarządu Oddziału za
wzorową pracę w Komisji w 2014 roku odebrały podczas czwartkowego spotkania Krystyna Foltyn, Anna Depta i
Grażyna Pilch.

Komisja Ochrony Przyrody Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie zajmuje
się również weryfikacją odznak turystycznych. W mijającym roku zweryfikowano 30 odznak Turysta Przyrodnik, 10
Odznak Turystyki Pieszej, 2 regionalne, 1 Szlakiem Zabytków Dziedzictwa Unesco.
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